

SPECIFICAȚIA
tehnică și financiară privind
deservirea aparatelor de aer condiționat a
Întreprinderii de Stat „Poșta Moldovei”

Denumirea serviciilor de deservire

- Examinarea externă a obiectului
- Curățirea filtrului vaporizatorului
- Curățirea vaporizatorului de calcar
- Verificarea capacității operaționale a sistemului de drenaj a climatizatorului
- Curățirea sistemului de drenaj
- Verificarea stării căilor de parcurgere a agentului frigorific
- Măsurarea, prin metoda presiune cu detectorul electric, a freonului în sisteme și verificarea însușirii de a fi ermetic
- Verificarea parametrilor de control
- Curățirea filtrelor, separatoarelor și a blocurilor exterioare
- Curățirea corpului blocului vaporizator de praf și murdărie
- Verificarea funcționării sistemelor automate, sistemelor de gestionare electronice și a schemelor electrice
- Verificarea funcționării jaluzelelor, curățirea jaluzelelor
- Verificarea funcționării traductoarelor de temperatură
- Verificarea izolării conductoarelor - Curățirea radiatorului blocului vaporizator de praf și murdărie
- Curățirea radiatorului blocului condensator de praf și murdărie
- Verificarea stării contactelor, gradului de strângere a clemelor de contact ale instalațiilor electrice
- Verificarea și programarea telecomenzii
- Consultarea reprezentanților beneficiarului la exploatarea corectă a climatizatoarelor.

Nr.	Denumirea serviciilor și tipul	Unit. de măsură	Cantit.	Preț unitar cu TVA
1	Deservirea aparatelor de aer condiționat de tip Split – Sistem de perete (7-24 BTU)	buc	1	320.00
2	Deservirea aparatelor de aer condiționat de tip Coloană	buc	1	860.00
3	Deservirea aparatelor de aer condiționat de tip DUCT	buc	1	1600.00
4	Deservirea ventilatoarelor V	buc	1	600.00
5	Deservirea ventilatoarelor PV	buc	1	600.00
6	Demontarea aparatelor de aer condiționat 7000 – 12000 BTU	buc	1	480.00
7	Demontarea aparatelor de aer condiționat 13000 – 17000 BTU	buc	1	580.00
8	Demontarea aparatelor de aer condiționat 18000 – 24000 BTU	buc	1	680.00
9	Montarea aparatelor de aer condiționat 7000 – 12000 BTU	buc	1	600.00
10	Montarea aparatelor de aer condiționat 13000 – 17000 BTU	buc	1	650.00
11	Montarea aparatelor de aer condiționat 18000 – 24000 BTU	buc	1	750.00
12	Traseu frigorific 7000 – 12000 BTU	m/l	1	180.00
13	Traseu frigorific 13000 – 17000 BTU	m/l	1	200.00
14	Traseu frigorific 18000 – 24000 BTU	m/l	1	250.00
15	Suport pentru climatizoare 7000 – 12000 BTU	per.	1	180.00
16	Suport pentru climatizoare 13000 – 17000 BTU	per.	1	280.00
17	Suport pentru climatizoare 18000 – 24000 BTU	per.	1	300.00
Total				9 110.00

Nr.	Denumirea serviciului	Unit. de măsură	Cantit.	Preț unitar cu TVA
1	Deplasarea în afara mun. Chișinău (cheltuieli de deplasare - transport)	km	1	2.20

Adresele bunurilor

Nr.	Locul amplasării și denumirea	Unit. de măsură	Cantit.	Preț unitar cu TVA	Suma lei cu TVA
Administrația et. 2 mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 134					
1	Cabinet Nr.200, Split – sistem tip perete TCL (Șef secția securitate poștală)	buc.	1	380.00	380.00
2	Cabinet Nr.201, Split – sistem tip perete TCL (Secția securitate poștală)	buc.	1	380.00	380.00
3	Cabinet Nr.202, Split – sistem tip perete MDV (Secția Juridică)	buc.	1	380.00	380.00
4	Cabinet Nr.203, Split – sistem tip perete Leader (Secția Asistentă Juridică)	buc.	1	380.00	380.00
5	Cabinet Nr.204, Split – sistem tip perete Nordstar (Secția Contabilitate)	buc.	1	380.00	380.00
6	Cabinet Nr.205, Split – sistem tip perete Nordstar,Toshiba (Anticamera)	buc.	3	380.00	1140.00
7	Cabinet Nr.206, Split – sistem tip perete Mitsubishi (SecțiaReglamentări)	buc.	1	380.00	380.00
8	Cabinet Nr.207, Split – sistem tip perete Midea (Secția relații externe)	buc.	1	380.00	380.00
9	Cabinet Nr.208, Split – sistem tip perete Leader (Contabil Șef)	buc.	1	380.00	380.00
10	Cabinet Nr.209, Split – sistem tip perete Leader (Secția Economică)	buc.	1	380.00	380.00
11	Cabinet Nr.210, Split – sistem tip perete Nordstar, Haer (Secția Cancelarie și Secretariat)	buc.	2	380.00	760.00
12	Cabinet Nr.211, Split – sistem tip perete Gree (Șef secția Economica)	buc.	1	380.00	380.00
13	Cabinet Nr.212, Split – sistem tip perete Leader (Șef direcție Marcheting și Vânzări)	buc.	1	380.00	380.00
14	Cabinet Nr.213, Split – sistem tip perete MDV (Secția Trezorerie)	buc.	1	380.00	380.00
15	Cabinet Nr.214, Split – sistem tip perete Nordstar (Șef Birou Administrativ)	buc.	1	380.00	380.00
16	Cabinet Nr.215, Split – sistem tip perete Leader (Secția Contabilitate)	buc.	2	380.00	760.00
17	Server Split – sistem tip perete MDV	buc.	1	380.00	380.00
TOTAL			21		7980.00
Administrația et. 3 mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 134					
18	Șefa adj, DJA - Timberk 9	buc	1	380.00	380.00
19	Depozitul Filatelice - Timberk 9	buc	1	380.00	380.00
20	Secția Filatelie - Leader	buc	1	380.00	380.00
21	(Secția Resurse Umane) - Gree	buc	1	380.00	380.00
TOTAL			4		1520.00
Administrația et. 4 mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 134					
22	Director general, Split – sistem tip coloană Nordstar	buc	1	860.00	860.00
23	Anticamera, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
24	Birou 400,Director general adjunct, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
25	Birou 402,Șef direcția juridic administrativă , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
26	Birou 403,Prim Dir. General adjunct, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
27	Birou 404,Șef direcția operațiuni financiare, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
28	Sala de ședințe, Split – sistem tip coloană Nordstar	buc	1	860.00	860.00
29	Birou 405,Secția Contabilitate, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
30	Birou 407,Contabilitatea , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
31	Birou 406,Șef direcția Logistică Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
32	Bucătăria, Split – sistem tip perete Yonan	buc	1	380.00	380.00

33	Biroul 408, Serviciu Contabilitate Nordstar	buc	1	380.00	380.00
TOTAL			12		5040.00
Oficiile poștale mun. Chișinău					
34.	mun. Chișinău, str. Muncești – 170 Split – sistem tip perete Leader; OP 2002	buc	1	380.00	380.00
35.	mun. Chișinău, str. Petru Movila – 41, Split – sistem tip perete Vortex; OP 2004	buc	1	380.00	380.00
36.	mun. Chișinău, str. G. Vieru –9, BALLU; OP 2005	buc	2	380.00	760.00
37.	mun. Chișinău, str. V. Lupu - 31, BALLU; OP 2008	buc	1	380.00	380.00
38.	mun. Chișinău, str. V. Alecsandri - 19, Split – sistem tip perete Midea; OP 2009	buc	1	380.00	380.00
39.	mun. Chișinău, str. Ștefan cel Mare 134, Split – sistem tip perete Leader, Midea; OP 2012	buc	5	380.00	1900.00
40.	mun. Chișinău, str. Pandurilor 70/2, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2015	buc	1	380.00	380.00
41.	mun. Chișinău, str. Grenoble 106/4, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2019	buc	1	380.00	380.00
42.	mun. Chișinău, stradela. Studenților 7/2, Split – sistem tip perete Ballu; OP 2020	buc	1	380.00	380.00
43.	mun. Chișinău, str. D. Rîșcanu 1, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2024	buc	1	380.00	380.00
44.	mun. Chișinău, str. Malina Mică 11/4, Split – sistem tip perete Magnum; OP 2025	buc	1	380.00	380.00
45.	mun. Chișinău str., str. Aeroport, 2 Split – sistem tip perete BALLU OP 2026	buc	1	380.00	380.00
46.	mun. Chișinău, str. Sprîncenoaia 2/4, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2028	buc	1	380.00	380.00
47.	mun. Chișinău, str. Voluntarilor 14/2, Split – sistem tip perete BALLU OP 2037	buc	1	380.00	380.00
48.	mun. Chișinău, str. Zelinski 24, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2038	buc	1	380.00	380.00
49.	mun. Chișinău, str. Teilor 6, Split – sistem tip perete LG, Nordplasma; OP 2043	buc	2	380.00	760.00
50.	mun. Chișinău, str. Mircea cel Batrîn 3, Leader; OP 2044	buc	2	380.00	760.00
51.	mun. Chișinău, str. Matei Basarab 10, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2045	buc	1	380.00	380.00
52.	mun. Chișinău, str. Paris 51, Split – sistem tip perete Leader; OP 2051	buc	1	380.00	380.00
53.	mun. Chișinău str. Vadul lui Vodă, 72, sistem tip perete BALLU BSDI-09HN1 OP-2052	buc	1	380.00	380.00
54.	mun. Chișinău, str. Grădinarilor 18, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2059	buc	1	380.00	380.00
55.	mun. Chișinău, str. Dacia 34, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2060	buc	4	380.00	1520.00
56.	mun. Chișinău, str. Dacia 49/1, Split – sistem tip perete Guider Auto Air; OP 2062	buc	3	380.00	1140.00
57.	mun. Chișinău, str. Belinski 61, Split – sistem tip perete Nordstar; OP 2064	buc	2	380.00	760.00
58.	mun. Chișinău, str. Moscovei 14/1, Nordstar; OP 2068	buc	2	380.00	760.00
59.	mun. Chișinău, str. Calea Ieșilor 55/2, Nordstar; OP 2069	buc	2	380.00	760.00
60.	mun. Chișinău, str. Alba Iulia 202, Split – sistem tip Coloana Nordstar; / Ballu OP 2071	buc	2	860.00	1720.00
61.	mun. Chișinău, str. Independenței 30/5, Split – sistem tip perete Ballu; OP 2072	buc	1	380.00	380.00
62.	mun. Chișinău, str. Mircea cel Batrîn 23, Split – sistem tip perete Guider Auto Air; OP 2075	buc	2	380.00	760.00
63.	mun. Chișinău, str. Bulgară 39, Split – sistem tip perete Leader; OP 2001	buc	5	380.00	1900.00
64.	mun. Chișinău, str. Ismail 116/3, Split – sistem tip perete; OP 2023	buc	2	380.00	760.00
65.	mun. Chișinău, str. Aleea Gării 3, Split – sistem tip perete; OP 2000	buc	2	380.00	760.00
66.	mun. Chișinău, str. Strișca 8/5, Split – sistem tip perete; OP 2048	buc	1	380.00	380.00
67.	mun. Chișinău, str. Muncești 79/8 – sistem tip perete Media; OP 2029	buc	1	380.00	380.00
TOTAL			57		22620.00
mun. Chișinău, str. Bulgară 39					
67.	Cabinet Nr. 17, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
68.	Cabinet Nr. 20, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
69.	Cabinet Nr.21, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
70.	Cabinet Nr.23, Split – sistem tip perete Nordstar, MDV	buc	2	380.00	760.00

71.	Cabinet Nr.25, Split – sistem tip perete Timberk	buc	1	380.00	380.00
72.	Cabinet Nr.26, Split – sistem tip perete Leader	buc	1	380.00	380.00
73.	Cabinet Nr.27, Split – sistem tip perete Leader	buc	1	380.00	380.00
74.	Cabinet Nr.28, Split – sistem tip perete Leader	buc	1	380.00	380.00
75.	Et 2 servicii cadre, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
76.	Et 2 servicii cadre, Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
77.	Cabinet Nr. 3, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
78.	Cabinet Nr. 4 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
79.	Cabinet Nr. 5 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
80.	Cabinet Nr. 6 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
81.	Cabinet Nr. 7 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
82.	Cabinet Nr. 8 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
83.	Cabinet Nr. 9 , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
84.	Cabinet Nr. 10 , Split – sistem tip perete General	buc	1	380.00	380.00
85.	Cabinet Nr. 11 , Split – sistem tip perete Heinneer	buc	1	380.00	380.00
86.	Cabinet Nr. 12 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
87.	Cabinet Nr. 13 , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
88.	Cabinet Nr. 14 , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
89.	Cabinet Nr. 15 , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
90.	Cabinet Nr. 16 , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
91.	Cabinet Nr. 18 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
92.	Cabinet Nr. 19 , Split – sistem tip perete Midea	buc	1	380.00	380.00
93.	Cabinet Nr. 22 , Split – sistem tip perete MDV	buc	1	380.00	380.00
94.	Cabinet Nr. 24 , Split – sistem tip perete Midea 24	buc	2	380.00	760.00
95.	Cabinet Nr. 29, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
96.	Cabinet Nr. 30 , Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
97.	Cabinet Nr. 31, Split – sistem tip perete Nordstar	buc	1	380.00	380.00
98.	Cabinet S.S., Split – sistem tip perete Guider Auto-Air	buc	1	380.00	380.00
99.	Cabinet Nr. Depozit , condiționer - BK 1500	buc	1	380.00	380.00
100.	Casa principala	buc	2	380.00	760.00
101.	Cabinet Disaineri	buc	1	380.00	380.00
TOTAL			38		14440.00
CPTP mun. Chișinău, str. Piața Gării 3					
102.	Anticamera secretar – Midea 09 bir.203	buc	1	380.00	380.00
103.	Director – MDV 12 bir.203	buc	1	380.00	380.00
104.	Cab.224 – Midea 9	buc	1	380.00	380.00
105.	Sala de sedint bir 203 – Midea 12	buc	1	380.00	380.00
106.	Cab 204/205 – Midea 12	buc	1	380.00	380.00
107.	Cab 223 – Nordstar 9	buc	1	380.00	380.00
108.	Cab 222 – CHIGO 9	buc	1	380.00	380.00
109.	Cab 206 – Midea 12	buc	1	380.00	380.00
110.	Contabilitate Cab 221 – Midea 9	buc	1	380.00	380.00
111.	Cab 207 – TCL 9	buc	1	380.00	380.00
112.	Cab 218 – Haiera 9	buc	1	380.00	380.00

113.	Cab 209/210 – Haier 12	buc	1	380.00	380.00
114.	Sala de sedinte 211 – Midea 18	buc	1	380.00	380.00
115.	Cab 216 – Midea 9	buc	1	380.00	380.00
116.	Cab 212 – Nordstar 12	buc	1	380.00	380.00
117.	Cab 215 – Vitec 12	buc	1	380.00	380.00
118.	Cab 213 – Vitec 12	buc	1	380.00	380.00
119.	Midea 24	buc	2	380.00	760.00
120.	General electric 12	buc	1	380.00	380.00
121.	Midea 12	buc	1	380.00	380.00
122.	Midea 12	buc	1	380.00	380.00
123.	Midea 18	buc	1	380.00	380.00
124.	Midea 24	buc	1	380.00	380.00
125.	Serviciu EMS Midea 18	buc	1	380.00	380.00
126.	Zona Control Vamal (Control Fizic) Nord Star 12	buc	1	380.00	380.00
127.	Secția posta transit Midea 12	buc	1	380.00	380.00
128.	Prelucrarea coletelor Midea 24	buc	1	380.00	380.00
129.	Serviciu Postomat Midea	buc	2	380.00	760.00
130.	Secția Curierat MDV 24	buc	1	380.00	380.00
131.	Servicul EMS Carrier	buc	1	380.00	380.00
132.	Et. II cab 219 Nordstar	buc	1	380.00	380.00
133.	Et. II Contabilitate	buc	1	380.00	380.00
134.	Secția administrare servere, Climatizor BALLU BSDI-24HN1	buc	1	380.00	380.00
TOTAL			35		13300.00
Regiunea Nord					
135.	Bălți	buc	31	450.00	13950.00
136.	Briceni	buc	1	450.00	450.00
137.	Edineț	buc	2	450.00	900.00
138.	Florești	buc	8	450.00	3600.00
139.	Soroca	buc	8	450.00	3600.00
140.	Telenești/Sângerei	buc	9	450.00	4050.00
141.	Drochia	buc	2	450.00	900.00
142.	Dondușeni	buc	1	450.00	450.00
143.	Ocnîța	buc	1	450.00	450.00
TOTAL			63		28350.00
Regiunea Centru					
144.	Orhei	buc	13	400.00	5200.00
145.	Anenii Noi	buc	4	400.00	1600.00
146.	Cimișlia	buc	1	400.00	400.00
147.	Criuleni	buc	3	400.00	1200.00
148.	Nisporeni (Grozești-1)	buc	6	400.00	2400.00
149.	Hîncești	buc	6	400.00	2400.00
150.	Ialoveni (Costești-1)	buc	5	400.00	2000.00
151.	Ungheni	buc	8	400.00	3200.00
152.	Cojușna	buc	1	400.00	400.00

153.	Ghidighici	buc	1	400.00	400.00
154.	Cricova	buc	1	400.00	400.00
155.	Strășeni	buc	2	400.00	800.00
156.	Calaraș	buc	2	400.00	800.00
TOTAL			53		21200.00
Regiunea SUD					
157.	Cahul	buc	3	450.00	1350.00
158.	Cahul	buc	5	450.00	2250.00
159.	Cantemir	buc	1	450.00	450.00
160.	Căușeni	buc	3	450.00	1350.00
161.	Comrat	buc	10	450.00	4500.00
162.	Ștefan-Vodă	buc	3	450.00	1350.00
163.	Taraclia	buc	3	450.00	1350.00
164.	Ceadâr - Lunga	buc	6	450.00	2700.00
TOTAL			34		15300.00
Centrul de Presă mun. Chișinău, Vlaicu Pârcălab 45					
165.	Et. 2 Șef secție – Toshiba	buc	1	380.00	380.00
166.	Et 2 Secția expediere – Toshiba Nordstar	buc	2	380.00	760.00
167.	Et 2 Sectorul expediere – Nordstar	buc	1	380.00	380.00
168.	Et 2 Director - Toshiba	buc	1	380.00	380.00
169.	Et 3 Biroul abonări – Toshiba	buc	1	380.00	380.00
170.	Et 3 Director – Toshiba	buc	1	380.00	380.00
171.	Et 3 servicii abonare - Vortex	buc	1	380.00	380.00
172.	Et 3 Secția vânzări cu amănunțitul Toshiba, Nordstar	buc	3	380.00	1140.00
TOTAL			11	-	4180.00
Centrul de curier rapid Mun. Chișinău, Piața Gării 1					
173.	Centrul Curier Rapid, Perdea de aer cald ballu BHC L15-S09	buc	1	380.00	380.00
TOTAL			1		380.00
TOTAL			329		134310.00

Termenii și condițiile de prestare solicități - la solicitarea autorității contractante în termen de până la 30 (treizeci) zile, pe parcursul anului 2021, pe teritoriul Republicii Moldova, cu posibilitatea de a fi suplinită lista menționată supra cu alte adrese și bunuri suplimentare.